
 Protokół nr 23/2017
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Miedźno
odbytego w dniu

30 listopada 2017 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji:
1. Zdzisław Bęben – przewodniczący;
2. Dariusz Modliński;
3. Konrad Puchała;
4. Marcin Sznober;
5. Czesław Trzepizur.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Bieżące koszty utrzymania budynków jednostek oświatowych.  
3. Kontrola systemu gospodarowania odpadami.
4. Kontrola efektywności zagospodarowania czasowo wolnych środków na rachunkach 

bankowych (lokaty bankowe).
5. Kontrola prawidłowości działania referatu finansowego w zakresie egzekucji 

administracyjnej.
6. Delegacje i ryczałty za III kwartały 2017 r.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad pkt 1.Otwarcie posiedzenia Komisji.
Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad dokonał
przewodniczący komisji Zdzisław Bęben, informując jednocześnie o możliwości zgłaszania zmian
do  porządku  obrad.  Wobec  braku  propozycji  zmian  porządek  obrad  został  poddany  przez
przewodniczącego pod głosowanie.
Głosowało 5 radnych w tym:

 głosów „za” - 5✔
 głosów „przeciw” - 0✔
 głosów „wstrzymujących się” - 0✔

Porządek obrad został przyjęty.
Ad pkt 2. Bieżące koszty utrzymania budynków jednostek oświatowych.
Koszty  utrzymania  budynków  jednostek  oświatowych  omówił  przewodniczący  komisji.
Przedstawiona przez niego informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Radny Trzepizur zapytał co składa się na koszty opału ujęte w kwocie 2195,22 zł przy Gminnym
Przedszkolu w Miedźnie. 
Przewodniczący Bęben odpowiedział,  że  najpewniej  są  to  koszty związane  nie  z  ogrzewaniem
budynku, a z kuchnią funkcjonującą w przedszkolu. Dodał, że lepszy rozwiązaniem dzisiaj są piece
elektryczne i kuchenki gazowe niż stosowany przez placówkę piec węglowy.
Radny Trzepizur zwrócił uwagę na wysokie koszty zużycia energii elektrycznej w Zespole Szkolno
– Przedszkolnym w Mokrej. 
Radny Puchała powiedział, że w placówce tej mimo że są żeliwne grzejniki występuje problem z
dogrzaniem budynku. 
Radny  Sznober  powiedział,  że  na  sesji  Wójt  wyjaśnił,  że  przeprowadzony  zostanie  audyt
energetyczny budynku, który da odpowiedź na pytanie w jaki sposób sposób wyeliminować ten
problem.  Zwrócił  uwagę,  że  przez  tyle  lat  funkcjonowania  placówki  nie  było  problemów  z
ogrzaniem szkoły, natomiast teraz są. 
Radny Puchała powiedział, że jego zdaniem audyt jest niezasadny. Środki przeznaczone z funduszu

1



sołeckiego  powinny  w  całości  zostać  przeznaczone  na  materiały  niezbędne  do  inwestycji
docieplenia budynku, nie na przeprowadzenie audytu. 
Przewodniczący Bęben zwrócił uwagę na spore koszty placówki w Mokrej ponoszone na usługi
telekomunikacyjne. Dodał, że może warto rozważyć zmianę umowy na korzystniejszą i tańszą. 
Radny Trzepizur zapytał kto wykonuje w szkołach usługi remontowe, czy są to firmy zewnętrzne
czy pracownicy gospodarczy urzędu. 
Radny  Bęben  odpowiedział,  że  większe  remonty  wykonują  firmy  zewnętrzne,  natomiast  do
drobniejszych, bieżących prac wysyłani są pracownicy gospodarczy. Podkreślił, że w szkołach na
terenie Gminy jest spore zapotrzebowanie na taką pomoc doraźną i pracownicy gospodarczy bardzo
często wykonują szereg prac remontowych w szkołach. Dzięki temu koszty są niższe. 
Radny Trzepizur zwrócił uwagę na spory koszt remontów w Gimnazjum w Miedźnie – 129888,80
zł.
Radny  Puchała  powiedział,  że  zgodnie  z  informacją  z  zestawienia  malowane  były  sale  
i remontowane podłogi więc kwota ta jest realna. Nawiązał do sali gimnastycznej w gimnazjum.
Podkreślił, że jeśli chodzi o jej wielkość nie była to do końca przemyślana inwestycja. Podobnie jak
budowa  hali  sportowej  w  Ostrowach  nad  Okszą  gdzie  filary  są  blisko  linii  granicznych
wyznaczonych boisk. 
Wobec braku innych pytań  przewodniczący Bęben przeszedł  do  kolejnego punktu  w porządku
obrad. 
Ad pkt 3. Kontrola systemu gospodarowania odpadami.
Informację  na  temat  systemu  gospodarowania  odpadami  odczytał  przewodniczący  Bęben.
Informacja ta stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Radny  Sznober  zapytał  skąd  zmienna  ilość  osób  liczona  do  faktur  wystawianych  za  odbiór
odpadów w poszczególnych miesiącach. 
Podinspektor Kuras wyjaśniła, że mieszkańcy na bieżąco składają korekty deklaracji  o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze zmianą liczby osób (urodzenia,
zgon, wyjazd za granicę itp). Stąd liczba mieszkańców na dany miesiąc nie jest stała.
Radny Puchała powiedział, że na terenie Gminy w dalszym ciągu występuje problem z odbiorem
odpadów. W przypadku większej  ilości  worków firma nie  odbiera wystawionych przed posesje
odpadów w całości,  mimo że  zobowiązuje  ją  do tego umowa.  Zapytał  jakie  są  zatem kryteria
odbioru.  Jemu podczas  ostatniego odbioru  także nie  zabrano wszystkich worków twierdząc,  że
odpady były zanieczyszczone.
Radny Trzepizur odpowiedział, że jest spory problem z odbiorem odpadów na terenie całej gminy.
Ludzie  będą  roszczeniowi  ponieważ  płacą  za  odbiór  odpadów,  a  firma  nie  wywiązuje  się
odpowiednio ze swoich obowiązków.  
Radny Puchała nadmienił, że jedna z sąsiednich gmin zmieniła odbiorcę odpadów jakim była firma
pana  Stracha  i  dzisiaj  nie  ma  już  problemów.  Dodał,  że  może  warto  byłoby  wysłać  do
odpowiedniego  organu  wydającego  koncesję  na  odbiór  odpadów  pismo  dotyczące  odebrania
takiego pozwolenia. 
Przewodniczący Bęben powiedział, że przy następnym przetargu oferta tej firmy, mimo najniższej
ceny nie powinna być brana pod uwagę.
Radny Puchała zwrócił uwagę na ujęte w informacji zestawienie posesji, z których nie odebrano
odpadów. Dodał, że niektóre powody (choćby kosz zastawiony przez maszyny wykonujące roboty
na drodze) nie są do końca zależne od mieszkańców. 
Radny  Modliński  zwrócił  uwagę  na  zaległości  w  opłacie  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi. Zauważył, że we wszystkich sołectwach (poza Izbiskami) kwota zaległości za 2017
rok jest wyższa niż zaległości łącznie z lat 2013-2016. Rosnąca tendencja pokazuje, że coraz więcej
osób nie płaci za odbiór odpadów. 
Przewodniczący  Bęben  powiedział,  że  jest  to  rzeczywiście  problem  dający  się  zauważyć  
i  powiedział,  że  w  większym  stopniu  powinno  się  podjąć  starania  związane  ze  ściągalnością
zaległości.  Dodatkowo osoby wpłacające odgórnie  opłatę  za  cały rok powinny mieć  przyznane
specjalne ulgi.  

2



Radny Modliński dodał, że być może mieszkańcy widzą, że nie ponoszą żadnych konsekwencji  
w związku z niepłaceniem i zaczynają wykorzystywać tę sytuację. 
Ad.  pkt  4.  Kontrola  efektywności  zagospodarowania  czasowo  wolnych  środków  na
rachunkach bankowych (lokaty bankowe).
Efektywność  zagospodarowania  wolnych środków na  rachunkach bankowych (lokaty bankowe)
omówił przewodniczący komisji. Poinformował, że obecnie gmina ma zawartą umowę na obsługę
budżetu  z  Bankiem  Spółdzielczym  w  Popowie  z  siedzibą  w  Zawadach  Oddział  Miedźno.  
W  umowie  tej  uwzględniono  także  lokatę  typu  overnight.  Dodał,  że  część  środków  została
ulokowana  na  dłuższych  lokatach  w  Banku  Gospodarstwa  Krajowego.  Radni  zapoznali  się  
z  zestawieniem  dotyczącym  zagospodarowania  czasowo  wolnych  środków  na  rachunkach
bankowych. Zestawienie to stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Ad.  pkt  5.  Kontrola  prawidłowości  działania  referatu  finansowego  w  zakresie  egzekucji
administracyjnej.
Działania  referatu  finansowego  w  zakresie  egzekucji  administracyjnej  omówił  przewodniczący
komisji. Przedstawiona przez niego informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Radny Puchała  powiedział, że zmniejszono w ubiegłym roku podatek od środków transportowych,
a działanie to i tak nie przyciągnęło przedsiębiorców. 
Przewodniczący Bęben powiedział, że dodatkowo są osoby praktykujące rejestrowanie pojazdów
jako pojazdy specjalne w celu uniknięcia podatków. Jeśli przedsiębiorca miałby przenieść się na
teren naszej gminy, musiałby otworzyć specjalny punkt w swojej działalności. 
Radny Puchała  powiedział,  że  problemem jest  brak  warunków terenowych do obsadzenia  tutaj
swoich firm.
Radny Modliński  powiedział,  że  w gminie  brak  jest  terenów z  przeznaczeniem pod przemysł.
Gdyby były takie place byliby chętni na ich zagospodarowanie.  Dzisiaj  jeśli  przedsiębiorca ma
zakupić  plac  i  we  własnym  zakresie  utwardzić  go,  woli  wynająć  gotowy  teren  w  pobliskiej
Częstochowie lub okolicach. Brak jest terenów inwestycyjnych. 
Przewodniczący Bęben powiedział, że w tym wypadku można zastanowić się nad podniesieniem
stawek podatkowych. 
Radny Puchała odpowiedział, że podnoszenie podatków może wywołać negatywny odbiór i lepiej
utrzymać je na tym samym poziomie.
 Ad. pkt 6. Delegacje i ryczałty za III kwartały 2017 r.
Komisja zapoznała się z zestawieniem delegacji i  ryczałtów pracowników Urzędu Gminy za III
kwartały 2017 r. Według zestawienia za III kwartały br. na delegacje wydano kwotę w wysokości
20744,24  zł,  a  na  ryczałty  kwotę  5869,60  zł.  Przewodniczący  Bęben  odczytał  nazwiska
pracowników, którym przysługuje ryczałt.
Przewodniczący  Puchała  powiedział,  że  łączny  koszt  poniesiony  na  ryczałty  i  delegacje  dla
pracowników i tak jest niższy niż miałoby to miejsce w przypadku zatrudnienia na etacie kierowcy. 
Ad. pkt. 7. Sprawy różne.
Tematu spraw różnych nie podjęto.
Ad. pkt. 8. Zakończenie posiedzenia komisji.
Wobec braku innych pytań przewodniczący Bęben zakończył posiedzenie komisji o godz. 16.00.

Protokolant Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
(-) Anna Kuras (-) Zdzisław Bęben

3


